МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
j j . o e ,  i j o ^ 4  № ______ Ш1

г. Краснодар

Об установлении и об отказе
в установлении педагогическим работникам

квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля
ющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной
комиссии министерства образования, науки и молодежной политики Красно
дарского края от 27 июня 2024 г. (протокол № 10) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 27 июня 2024 г. первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему
приказу,

2. Установить с 27 июня 2024 г. высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Установить с 27 июня 2024 г. квалификационную категорию «педагог-
методист» педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осу
ществляющих . образовательную деятельность, согласно приложению 3
к настоящему приказу.

4. Установить с 27 июня 2024 г. квалификационную категорию «педагог-
наставник» педагогическим работникам организаций Краснодарского края,
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 4
к настоящему приказу.

5. Отказать с 27 июня 2024 г. в установлении квалификационных катего
рий «педагог-методист» и «педагог-наставник» педагогическим работникам ор
ганизаций, осуществляющих образовательную деятельность, согласно прило
жению 5 к настоящему приказу.

6. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края https://minobr.krasnodar.ru.

https://minobr.krasnodar.ru

2

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края Грушко О.А.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева

Приложение 1
к приказу министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
ОТ М  nfc AJDJL4 №

СПИСОК
педагогических работников организаций
Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность, которым установлена
первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
1 2 3 4

МО город-курорт Анапа
1 Аксакова

Наталья Владимировна
воспитатель МБДОУ-д/с № 41 «Подснежник»

2 Алексеева
Татьяна Леонидовна

учитель МБОУ гимназия «Эврика»
им. В.А. Сухомлинского

3 Аракелян
Надежда Павловна

учитель МАОУ С-ОШ № 6
им. Д.С. Калинина

4 Баталова
Ирина Витальевна

музыкальный
руководитель

МБДОУ д/с № 12
«Солнышко»

5 Беляева
Людмила Анатольевна

воспитатель МБДОУ-д/с №41 «Подснежник»

6 Бобылева
Екатерина Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 7
им. Л.И. Севрюкова

7 Газизулина
Кристина Олеговна

воспитатель МАДОУ д/с № 6
«Ракета»

8 Гончарова
Екатерина Александровна

воспитатель МАДОУ № 33 Детский сад
«Вишенка»

9 Гончарова
Ольга Владимировна

воспитатель МАДОУ № 33 Детский сад
«Вишенка»

10 Егорова
Юлия Владимировна

учитель МБОУ СОШ №16
им. И.В. Гудовича

11 Егоян
Седа Ашотовна

учитель МАОУ СОШ № 6
им. Д.С. Калинина

12 Жук
Юлия Юрьевна

воспитатель МБДОУ д/сад № 30
«Березка»

13 Захарова
Ольга Васильевна

учитель МБОУ СОШ № 5
им. К. Соловьяновой

14 Зобнина
Вера Сергеевна

воспитатель МАДОУ д/с № 15
«Дельфиненок»

15 Зозуля
Надежда Владимировна

воспитатель МАДОУ д/с № 18
«Виктория»

16 Кириченко
Ольга Валентиновна

воспитатель МАДОУ д/с № 2
«Орлёнок»

17 Кирсанова
Анастасия Михайловна

воспитатель МАДОУ д/с № 2
«Орлёнок»

17
1 2 3 4

381 Салычева
Татьяна Сергеевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 9

382 Самусенко
Нинель Юрьевна

учитель ЧОУ «Гимназия № 1»

383 Сафонова
Елена Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 24 им. генерала
Н.Н. Раевского

384 Симонова
Наталья Сергеевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 75
«Ивушка»

385 Соловьева
Мария Александровна

воспитатель МБДОУ детский сад № 22

386 Столярова
Лариса Витальевна

воспитатель ЧДОУ Детский сад № 99
ОАО «РЖД»

387 Супруненко
Елена Викторовна

учитель ЧОУ «Гимназия № 1»

388 Таликина
Юлия Владимировна

музыкальный
руководитель

МАДОУ детский сад Я» 47

389 Толмачинекая
Екатерина Олеговна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО «Центр детского
творчества»

390 Тряничева
Наталья Николаевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 14

391 Ульяненко
Наталья Ивановна

учитель МАОУ СОШ Да 23

392 Ульян и ч
Елена Владимировна

воспитатель МАДОУ детский сад Да 10
«Вишенка»

393 Федорович
Татьяна Сергеевна

воспитатель МБДОУ детский сад Да 7

394 Федяева
Лилия Игоревна

воспитатель МБОУ детский сад Да 22

395 Фердерер
Екатерина Викторовна

воспитатель МБДОУ детский сад Да 65
«Парус»

396 Филиппова
Анна Владимировна

воспитатель МБДОУ детский сад Да 7

397 Филоненко
Елена Викторовна

воспитатель МБДОУ детский сад Да 81

398 Чапайкина
Наталья Владимировна

воспитатель МБДОУ детский сад Да 45

399 Чеснокова
Анна Андреевна

инструктор по
физической культуре

МБДОУ детский сад Да 45

400 Шинкарева
Татьяна Юрьевна

учитель-логопед МАДОУ детский сад Да 8

401 Янченко
Елена Николаевна

учитель МБОУ СОШ Да 24 им. генерала
Н.Н. Раевского

МО город-курорг Сочи
402 Астафьева

Александра Викторовна
учитель МОБУ гимназия Да 1

им. Филатовой Р.А.
403 Асташева

Анна Сергеевна
воспитатель МДОБУ детский сад Да 120

404 Бедикян
Арминэ Левоновна

учитель МОБУ СОШ Да 66 г. Сочи
им. Макарова П.А.

18
1 2 3 4

405 Бережнева
Ирина Николаевна

учитель МОБУ гимназия № 5
им. Турен ко Е.Г.

406 Бицадзе
Олеся Владимировна

воспитатель МДОУ детский сад
комбинированного вида № 76

407 Бомм
Екатерина Владимировна

учитель МОБУ СОШ № 25
им. Войтенко С.Е.

408 Буракова
Ирина Викторовна

учитель МОБУ СОШ № 25
им. Войтенко С.Е.

409 Быкова
Юлия Олеговна

воспитатель МДОБУ детский сад № 120

410 Веретельникова
Елена Леонидовна

учитель МОБУ СОШ № 66 г. Сочи
им. Макарова П.А.

411 ГалаЙджян
Виктория Петровна

воспитатель МДОБУ детский сад № 134
г. Сочи

412 Горбунова
Валентина Алмазовна

учитель гимназия № 6 им. Зорина Ф.М.

413 Донская
Наталья Владимировна

воспитатель МДОБУ детский сад № 7 г. Сочи

414 Жукова
Ульяна Евгеньевна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО СЮТ г. Сочи

415 Журбенко
Любовь Евгеньевна

инструктор по
физической культуре

МДОБУ детский сад № 7 г. Сочи

416 Захарьящева
Ирина Сергеевна

старший воспитатель МДОУ детский сад
общеразвивающего вида № 136
«Умка»

417 Зганяйко
Елена Сергеевна

учитель МОБУ СОШ № 18 г. Сочи

418 Камбулова
Ирина Владимировна

воспитатель МДОБУ детский сад № 120

419 Капралова
Анжелика Владимировна

воспитатель МДОБУ детский сад № 7 г. Сочи

420 Коврыгина Надежда
Владимировна

учитель МОБУ СОШ № 53
им. Титова И.С.

421 Козаева
Мария Олеговна

учитель-дефектолог гимназия № 6 им. Зорина Ф.М.

422 Комшина
Ирина Витальевна

воспитатель МДОБУ детский сад № 83
им. атамана А.А. Головатого

423 Косян
Каринэ Андреевна

учитель МОБУ СОШ № 66 г. Сочи
им. Макарова П.А.

424 Краснова
Анастасия Владимировна

музыкальный
руководитель

МДОБУ детский сад № 46
г. Сочи

425 Курина
Вера Александровна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО СЮТ г. Сочи

426 Леханова-Лаптева
Мария Николаевна

воспитатель МДОБУ детский сад № 122
г. Сочи

427 Лобян
Анжелика Саркисовна

учитель МОБУ СОШ № 66 г. Сочи
им. Макарова П.А.

428 Лопаткина
Дарья Сергеевна

воспитатель МДОУ детский сад
комбинированного вида №> 76

19

1 2 3 4

429 Лютая
Анна Анатольевна

воспитатель МДОБУ детский сад № 46
г. Сочи

430 Мазанова
Селимат Абдурашидовна

воспитатель МДОБУ детский сад № 7 г. Сочи

431 Миносян
Сусанна Григорьевна

учитель МОБУ СОШ № 66 г. Сочи
им. Макарова НА.

432 Мкртчян
Эмма Львовна

воспитатель МДОУ детский сад
общеразвивающего вида Ху 136
«Умка»

433 Мурадян
Кристине Маисовна

учитель МОБУ СОШ № 49
им. Н.И. Кондратенко

434 Омельянчук
Ольга Викторовна

учитель МОБУ СОШ № 100 г. Сочи
им. Героя Советского Союза
Худякова И.С.

435 Пестова
Наталия Борисовна

воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -
детский сад № 107 г. Сочи

436 Пикалова
Лариса Николаевна

воспитатель МДОБУ детский сад X» 134
г. Сочи

437 Пухаева
Ирма Сергеевна

учитель МОБУ СОШ № 11

438 Рюмшина
Валентина Гайковна

педагог-психолог гимназия № 6 им. Зорина Ф.М.

439 Сидорова
Каринэ Адамовна

воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -
детский сад № 107 г. Сочи

440 Скалаух
Лия Радиславовна

учитель МОБУ СОШ № 4 г. Сочи
им. В.Ф. Подгурского

441 Тахтаджян
Варсеник Арутовна

учитель МОБУ СОШ № 100 г. Сочи
им. Героя Советского Союза
Худякова И.С.

442 Терех
Лилия Константиновна

учитель МОБУ СОШ № 92

443 Тимохина
Яна Ивановна

воспитатель МДОУ детский сад
общеразвивающего вида № 136
«Умка»

444 Усачева
Жанна Гургеновна

воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -
детский сад № 63

445 Хабибуллина
Резеда Ринатовна

учитель МОБУ СОШ № ЮО г. Сочи
им. Героя Советского Союза
Худякова И.С.

446 Хачарян
Сусана Меружановна

учитель МОБУ СОШ № 66 г. Сочи
им. Макарова П.А.

447 Хватова
Алина Юрьевна

учитель МОБУ СОШ № 18 г. Сочи

448 Хубулова
Татьяна Михайловна

воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -
детский сад № 107 г. Сочи

449 Черемных
Юлия Аркадьевна

старший воспитатель МДОБУ детский сад № 139

450 Шевхужева
Елена Владимировна

учитель МОБУ СОШ № юо г. Сочи
им. Героя Советского Союза
Худякова И.С.

44

1 2 3 4

Образ
Крася

овательные организации, подведомственные министерству здравоохранения
одаоского края ______________ _________________

997 Алиева
Айнура Закир гызы

преподаватель ГБПОУ «Армавирский
медицинский колледж»

998 Григорян
Надежда Сергеевна

преподаватель ГБПОУ «Кущёвский
медицинский колледж»

999 Даниелян'
Эрика Ваниковна

преподаватель ГБПОУ «Армавирский
медицинский колледж»

1000 Еремина
Жанна Геннадьевна

преподаватель Выселковский филиал ГБПОУ
«Кропоткинский медицинский
колледж»

1001 Палий
Елена Владимировна

преподаватель Выселковский филиал ГБПОУ
«Кропоткинский медицинский
колледж»

1002 Щедрина
Елена Владимировна

преподаватель Выселковский филиал ГБПОУ
« Кропоткинский медицинский
колледж»

Образовательные организации, подведомственные министерству культуры
Краснодарского края

1003 Бариаш
Ксения Сергеевна

преподаватель МБУДО «ДШИ» ст-цы Тамань

1004 Раенко
Мария Юрьевна

преподаватель МБУ ДО «ДШИ села Архипо-
Осиповка» МО r-к Геленджик

1005 Телятник
Татьяна Николаевна

преподаватель ДШИ № 8 г. Краснодара

1006 Шилова
Арина Игоревна

преподаватель ДШИ № 2 МО город Краснодар

1007 Яковлева
Ирина Геннадьевна

преподаватель МБУ ДО «ДШИ села Архипо-
Осиповка» МО г-к Геленджик

Начальник управления общего образования Е.В. Мясищева